ПИЩАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области
четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

	27.12.2017

	№  6/6

	с. Пищалье

	О внесении изменений в решение Пищальской сельской Думы от 30.06.2015 № 74/5

	Руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанностей соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», рассмотрев протест прокуратуры Оричевского района от 30.11.2015 № 02-03-2017 Пищальская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Пищальской  сельской Думы 30.06.2015 № 74/5 «Об утверждении Порядка обращения лицами, замещавшими должности муниципальной службы органов местного самоуправления Пищальского сельского поселения Оричевского района  Кировской области, за назначением пенсии за выслугу лет, выплаты и определении ее размера и Порядка обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии, по старости (инвалидности), назначения, перерасчета и выплаты доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке обращения лицами, замещавшими должности муниципальной службы органов местного самоуправления  Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области, за назначением пенсии за выслугу лет, выплаты и определения ее размера согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить изменения Порядке обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначения, перерасчета и выплаты доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области согласно приложению № 2.
3. Обнародовать настоящее решение.

Глава Пищальского сельского поселения             М.В. Монако
Председатель Пищальской сельской Думы           В.Н. Лапина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Пищальской
 сельской Думы
 от   27.12.2017     № 6/6

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Порядке обращения лицами, замещавшими должности муниципальной службы органов местного самоуправления  Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области, за назначением пенсии за выслугу лет, выплаты и определения ее размера

1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Лица, замещавшие на 9 октября 1997 года и позднее должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы Кировской области, имеют право на пенсию за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону 28.12.2013 № 400-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», и замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев, уволенные по основаниям, указанным в пункте 3.2 настоящего Порядка (с учетом положений, предусмотренных пунктами 3.3 и 3.4 настоящего Порядка).».
2. Дополнить пункт 3.6 Порядка абзацем следующего содержания:
«При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в назначении пенсии) на пенсию за выслугу лет используются сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО).».
3. Дополнить раздел IV Порядка пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Наличие оснований для приостановления и прекращения выплаты  пенсии за выслугу лет устанавливаются по условиям, предусмотренным пунктами 4.1 и 4.2 Порядка, в том числе по сведениям, содержащимся в ЕГИССО.».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Пищальской
сельской Думы
                                                                                 от     27.12.2017     № 6/6

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначения, перерасчета и выплаты доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области

1. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в назначении доплаты к пенсии) на доплату к пенсии используются сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО).».
2. В подразделе 3.1. раздела 3 Порядка обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначения, перерасчета и выплаты доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области после слов «Оричевского района Кировской области,» дополнить словами «и в этот период достигшие пенсионного возраста или потерявшие трудоспособность,».
3. Дополнить раздел IV Порядка пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Наличие оснований для приостановления и прекращения выплаты  доплаты к пенсии устанавливаются по условиям, предусмотренным пунктами 4.1, 4.3 и 4.4 Порядка, в том числе по сведениям, содержащимся в ЕГИССО.».

_____________